
گروه سینما و تلویزیون- اکران 
نوروز همیشه یکی از مهم ترین 
نوبت های اکران فیلم در ایران بوده 
و صاحبان بسیاری از فیلم ها بویژه 
آن هایی که در جشنواره فجر شرکت 
می کنند و اثرشان مورد توجه قرار 
می گیرد به دنبال این نوبت اکران 
هستند. برهمین اساس همیشه دو 
سه هفته پیش از پایان سال تکلیف 
فیلم های نوروزی مشخص می شد 
تا زمان کافی برای تبلیغات هم باشد؛ 
فرصتی که امسال به هفته پایانی سال 

رسیده است.
البته این بار شیوع کرونا اهمیت و 
علاقه مندی به این نوبت را کاملا تحت 
تاثیر قرار داده و بجز نوروز 1399 که 
سینماها تعطیل بودند، اکران نوروزی 
1400 را هم باید ویژه و متفاوت 
دانست، چرا که دیگر کسی مثل گذشته 
برای آن سر و دست نشکست و بعد از 
کلی تمدید مهلت برای متقاضی شدن 
فیلم ها و چک و چانه زدن و احتمالا 
تلاش برای راضی کردن فیلمسازان، 
بالاخره پنج فیلمی راهی اکران شدند 
که از برخی آن ها حتی اطلاعات و 
خبرهای رسمی و دقیقی در دست 
نیست.شاید شاخص ترین فیلم های 
اکران نوروزی را بتوان »خون شد« و 
»خورشید« دانست، آن هم بیشتر به 
دلیل اسم و رسم سازندگانشان یعنی 
مسعود کیمیایی و مجید مجیدی. البته 
اگر  »خورشید« به رقابت نهایی اسکار 
راه یافته بود شرایط فرق می کرد و به 
نظر می رسد اعلام نام فیلم مجیدی به 
عنوان یکی از گزینه های اکران نوروزی 
در روزی که اسامی نامزدهای اسکار 
معرفی شدند، بی ارتباط با این موضوع 
نباشد چرا که طبق اطلاع حاصل شده 

از جلسه شورای صنفی نمایش، هفته 
قبل حضور فیلم »خورشید« به همراه 
»خون شد« در اکران نوروزی قطعی 
شده بود ولی با وجود برگزاری 
جلسه های شورا در روزهای یکشنبه، 
اعلام نام دو فیلم باقی مانده به عصر 
روز دوشنبه )همزمان با مشخص شدن 

نامزدهای اسکار( موکول شد.
با این حال فیلم »خورشید« که در 
جشنواره فیلم ونیز با کسب جایزه شیر 
طلایی مورد تحسین قرار گرفت و در 
جشنواره فیلم فجر سال گذشته هم 
جایزه بهترین فیلم را گرفت، احتمالاً 
بیشترین شانس را برای برگرداندن 

مخاطب به سینماها داشته باشد.
آخرین ساخته مجیدی با بازی 
علی نصیریان، جواد عزتی، طناز 
طباطبایی و چند کودک و نوجوان کار 
که در زمان جشنواره فجر بسیار مورد 
توجه قرار گرفتند، روایتگر داستانی از 

زندگی بچه های کار در تهران است.
اما به جز این فیلم »خون شد« 
مسعود کیمیایی هم یکی از فیلم های 
مطرح این نوبت از اکران خواهد بود. 
کیمیایی که این روزها مشغول ساخت 
فیلم تازه ای است، سال گذشته متقاضی 
حضور »خون شد« در جشنواره فجر 
بود ولی پیش از شروع جشنواره 
در اعتراض به اتفاق های سیاسی و 
اجتماعی ماه های منتهی به بهمن از 
شرکت در این رویداد انصراف داد و 
همین سبب بروز واکنش های مخالف 
و موافق متعددی در میان کاربران 

فضای مجازی و نیز اهالی سینما شد.
البته پرحاشیه ترین واکنش به 
کنایه ها و انتقاد شهاب حسینی به 
انصراف مسعود کیمیایی برمی گشت 
که خود به تنهایی سبب یک سری 

اتفاق های حاشیه ای پررنگ تر در 
طول جشنواره شد. با این حال با 

وجود انصراف کیمیایی از جشنواره، 
جواد نوروزبیگی - تهیه کننده این 

فیلم- تمایلی به کناره گیری فیلمش 
از این رویداد نداشت و »خون شد« 

بدون حضور کارگردان در جشنواره 
به نمایش گذاشته و داوری شد.

 در این فیلم سعید آقاخانی، 
نسرین مقانلو، سیامک صفری، لیلا 
زارع، سیامک انصاری و هومن برق 
نورد از جمله بازیگران هستند و برخی 
داستان قهرمان پرور آن را مشابه قیصر 
دانسته اند. یکی دیگر از فیلم های اکران 
نوروزی امسال »لاله« به کارگردانی 
اسدالله نیک نژاد است که این هم یکی 
از فیلم های پرحاشیه سینمای ایران 
محسوب می شود. ساخت این فیلم 
بیش از هشت سال طول کشید و پروژه 
تولید آن از سال 9۲ به دلیل اختلافات 
پیش آمده در مالکیت، توسط سازمان 
سینمایی به تعلیق درآمد تا در نهایت با 
تغییر تهیه کننده و حکمیت برای تعیین 
تکلیف مالکیت، فیلمبرداری تمام شد.
نیک نژاد در گفت وگویی به موانع 
زیادی در راه ساخت فیلمش اشاره 
کرده و گفته بود که دست خدا پشت 
»لاله« است. ساخت فیلم »لاله« در 
مرحله اول به تهیه کنندگی پروانه پرتو 
بود و فیلمبرداری 40 درصد باقی مانده 
به تهیه کنندگی تورج منصوری انجام 
شد. این فیلم درباره  »لاله صدیق« 
یکی از قهرمان های اتومبیل رانی ایران 

است. در این فیلم سارا امیری )در نقش 
لاله(، ایرج نوذری، سینان تازچو، نیکی 
کریمی، سام قریبیان، همایون ارشادی، 
پیام اینالویی، محمود اردلان، امیرعلی 
دانایی و محمد صادقی از جمله 
بازیگران هستند.اما در شرایطی که 
پیش بینی می شد فیلم هایی همچون 
»دینامیت« یا »چپ راست« در اکران 
نوروزی 1400 باشند، فیلم های کمدی 
دیگری از صندوق بیرون آمده اند که 
کمتر اسمی از آن ها بود و حتی خبر 
صدور پروانه نمایش یکی از آن ها یعنی 

»تک خال« منتشر شد. 
»تک خال« به کارگردانی 
جواد منافی و تهیه کنندگی حسین 
فرحبخش یک کمدی موزیکال با 
بازی پوریا پورسرخ، سحرقریشی، 
شبنم قلی خانی، امیر کربلایی زاده و 

یوسف تیموری است.
و آخرین فیلم اکران نوروزی 
»هفته ای یک بار آدم باش« به 
کارگردانی شهرام شاه حسینی و 
تهیه کنندگی مستانه مهاجر است که از 
این فیلم اطلاعات جزئی منتشر نشده 

است. 

فعال ترین سینماگران ایرانی درحوزه بین الملل

علی ضیا و نجمه جودکی؛  مجریان ویژه برنامه های تحویل سال ۱۴۰۰

گروه سینما و تلویزیون -با 
راهیابی 9 بازیگر رنگین پوست به 
فهرست نامزدهای نهایی اسکار 
بازیگری و نامزدی دو کارگردان زن 
برای جایزه بهترین کارگردانی، اسکار 
۲0۲1 متنوع ترین نامزدهای تاریخ این 
جایزه معتبر سینمایی را تجربه می کند.  
فهرست نامزدهای نود سومین دوره 
جوایز سینمایی اسکار در حالی اعلام 
شد که فیلم »منک« ساخته »دیوید 
فینچر« که روایتی از پشت پرده ساخت 
فیلم »همشهری کین« است، توانست با 
کسب نامزدی در 10 شاخه پیشتاز این 
جوایز نام بگیرد و فیلم های »سرزمین 
آواره ها«، »پدر«، »یهودا و مسیح سیاه«، 
»میناری«، »بلک باتم ما رینی« و »دادگاه 
شیکاگو ۷« نیز هر کدام در شش شاخه 
نامزد کسب جایزه شناخته شدند. فیلم 
»خورشید« ساخته مجید مجیدی که به 
عنوان نماینده سینمای ایران توانسته 
بود به جمع 1۵ نامزد اولیه شاخه بهترین 
فیلم غیرانگلیسی زبان راه یابد در نهایت 
از راه یابی به جمع نامزدهای نهایی این 

شاخه بازماند. 
اما رامین بحرانی فیلمساز ایرانی-
آمریکایی برای فیلم  »ببر سفید« نامزد 
اسکار در شاخه بهترین فیلمنامه 
اقتباسی شد. فهرست نامزدهای نود 
و سومین دوره جوایز سینمایی اسکار 

بدین شرح است:
بهترین فیلم: پدر، منک، میناری، 
یهودا و مسیح سیاه، سرزمین آواره ها، 
زن جوان خوش آتیه،صدای متال، 

دادگاه شیکاگو ۷
بهترین کارگردانی: کلوئی ژائو 
)سرزمین آواره ها(، دیوید فینچر 

)منک(، لی ایزاک چانگ )میناری(، 
امرالد فنل )زن جوان خوش آتیه(، راند 

دیگر ) توماس وینتربرگ(
بهترین بازیگر مرد : ریز احمد 
)صای متال(، چادویک بوزمن )بلک 
باتم ما رینی(، گری اولدمن )منک(، 
آنتونی هاپکینز )پدر(، استیون یون 

)میناری(
بهترین بازیگر زن : ویولا دیویس 
)بلک باتم ما رینی(، آندرا دی )ایالات 
متحده علیه بیلی هالیدی(، ونسا کربی 
)تکه های یک زن(، فرانسیس مک 
دورمند )سرزمین آواره ها(، کری 

مولیگان )زن جوان خوش آتیه(
بهترین نقش مکمل مرد: ساشا 
بارون کوهن )بورات ۲(، دنیل کالویا 
)یهودا و مسیح سیاه(، لسلی اودوم 
جونیور )یک شب در میامی(، پاول 
راکی )صدای متال(، کیت استنفیلد 

)یهودا و مسیح سیاه(
بهترین نقش مکمل زن : ماریا 
باکالوا )بورات ۲(، گلن کلوز )مرثیه 
هیل بیلی(، اولویا کلمن )پدر(، آماندار 
سایفرد )منک(، یو-جونگ یون 

)میناری(
بهترین فیلمنامه اصلی : یهودا و 
مسیح سیاه، میناری، زن جوان خوش 

آتیه، صدای متال، دادگاه شیکاگو ۷
بهترین فیلمنامه اقتباسی : بورات 
۲، پدر، سرزمین آواره ها، یک شب در 

میامی، ببر سفید
بهترین انیمیشن بلند : به پیش، 
روی ماه، بره ناقلا: فارماگدون، روح، 

وولف واکرز
بهترین مستند بلند: کولکتیو، 
کمپ معلولان، عامل جاسوس، معلم 

اختاپوس من، زمان
بهترین فیلم )غیر انگلیسی 
زبان(: راند دیگر )دانمارک(، روزهای 
بهتر )هنگ کنگ(، کولکتیو )رومانی(، 
مردی که پوست خود را فروخت 
)تونس(، کجا رفتی آیدا؟ )بوسنی و 

هرزگوین( 
بهترین فیلمبرداری : یهودا 
و مسیح سیاه، منک، اخبار جهان، 

سرزمین آواره ها، دادگاه شیکاگو ۷
بهترین تدوین: پدر، سرزمین 
آواره ها، زن جوان خوش آتیه، صدای 

متال، دادگاه شیکاگو ۷
بهترین طراحی لباس: امِا، ما 

رینی بلک باتم، منک، مولان، پینوکیو
بهترین طراحی تولید: پدر، ما 
رینی بلک باتم، منک، اخبار جهان، تنت
برداری: گری  بهترین صدا 
هاوند، منک، اخبار جهانف روح، 

صدای متال
بهترین مستند کوتاه: کولت، 
کنسرتو یک مکالمه است، جدا نشوید، 
بخش گرسنگی، یک اهنگ عاشقانه 

برای لاتاشا
بهترین فیلم کوتاه: اتاق نامه، 
هدیه، احساس کردن، دو غریبه دور، 

چشم سفید
بهترین انیمیشن کوتاه: 

تونل، نبوغ محلی، اگر اتفاقی 
بیافتد دوستت دارم، اوپرا، مردم بله گو

بهترین موسیقی متن: ۵همخون، 
منک، میناری، اخبار جهان، روح

مراسم اعطای جوایز نود و 
سومین دوره جوایز سینمایی اسکار 
نیز ۲۵ آوریل ۲0۲1 )۶ اردیبهشت ماه 

1400 ( برگزار خواهد شد. 

»اسکار ۲۰۲۱«؛ متنوع ترین نامزدهای تاریخ
گروه سینما و تلویزیون- این 
گزارش بنابر آمار خبرگزاری های 
رسمی و پایگاههای سینمایی و روزنامه 
نگاران و روزنامه ها و وبسایت های 
داخلی و خارجی از عملکرد یکساله 
سینماگران ایران در حوزه بین الملل 

جمع بندی و طراحی شده است.
فعال ترین سینماگران ایرانی 

درحوزه بین الملل
مجید مجیدی

در سالی که گذشت فیلم سینمایی 
خورشید به کارگردانی مجید مجیدی 
بیشترین عناوین خبری در حوزه بین 
الملل را به خود اختصاص داد، فیلم 
خورشید با حضور در جشنواره های 
بین المللی و قرار گرفتن در لیست 
پانزده فیلم اولیه آکادمی اسکار، مجید 
مجیدی را جز مطرح ترین فیلمسازان 

۲0۲0 سینمای ایران قرار داد.
سجاد اصغری

سجاد اصغری با برگزاری مراسم 
معرفی بهترین فیلم خارجی زبان 
آکادمی افسانه زندگی در چهار دوره 
متوالی در حوزه سینمای بین الملل و 
معرفی هفت فیلم مطرح سال سینمای 
ایران بعنوان بزرگترین رویداد مستقل 
سینمای ایران در کانون توجه سینمای 
ایران بعنوان جریان سازی نو قرار دارد، 
از این حیث سجاد اصغری را میتوان 
بعنوان مطرح ترین سینماگر ۲0۲0 ایران 

معرفی کرد.
منیژه حکمت

منیژه حکمت نیزبا فیلم بندربند 
بعنوان فیلمسازی مستقل در بیشتر 
فستیوال های مطرح جهان حضور پر 
رنگ و موثری داشت و عناوینی را هم 
طی سال کسب کرد که در کانون توجه 
قرار گرفت از این بابت منیژه حکمت 
را میتوان بعنوان مطرح ترین فیلمساز 

۲0۲0 سینمای ایران نامید.

و در بخش سینماگران 
مطرح جهان

به نقل از ایندی وایر، در نظرسنجی 
سالانه ای که این رسانه از منتقدین 
سراسر دنیا انجام می دهد امسال فیلم 
مطرح شده »آواره ها« به کارگردانی 
»کلوئی ژائو« به عنوان بهترین فیلم 
انتخاب شده است. بعد از این فیلم 
سینمایی »هرگز به ندرت گاهی همیشه« 
به کارگردانی »الایزا هیتمن« در رتبه 
دوم قرار دارد. البته این فیلم در رقابت 
سختی با »آواره ها« بود و در برخی از 
فهرست ها صدرنشین بود اما در نهایت 
و در جمع بندی پایانی در جایگاه دوم 
قرار گرفت. به نظر می رسد که با توجه به 
موفقیت های فیلم »آواره ها« این فیلم که 
از مدعیان اسکار است، بتواند در یکی 
از بخش های اصلی بهترین فیلم، بهترین 
کارگردانی و یا بهترین فیلمنامه برنده 

اسکار شود.

سینمای ایران امسال به دلیل همه 
گیری ویروس کرونا فراز و فرودهای 
مختلفی را سپری کرد، از بسته شدن، 
باز شدن و محدود شدن سالن سینماها، 
ادغام شدن هیات انتخاب و داوری 
جشنواره سی و نهم فیلم فجر، از 
دست دادن سینماگرانی مطرحی چون 
خسرو سینایی، کامبوزیا پرتوی، وحید 

جلیلوند، اکبر عالمی و بازیگر محبوبی 
که با پروازش بسیاری از مردم را شوکه 
کرد علی انصاریان. بسیاری از فیلمسازان 
و سینماگران ایرانی فعالیت گسترده ای 
طی سال جاری داشته اند ولی ملاک 
آمارگیری ما براساس تاثیرگذاری 
در حیطه بین الملل و مستقل بودن 
سینماگران تنظیم و طراحی شده است.

گروه سینما و تلویزیون- علی 
ضیا از ۲۸ اسفند ویژه برنامه تحویل 
سال 1400 شبکه یک را با آیتم های 
گوناگون و حضور چهره های محبوب 
اجرا می کند. شبکه دو نیز با »صبح 
فروردین« با اجرای محمد سلوکی و 

نجمه جودکی به استقبال بهار می رود.
فرمول 1400 یکی از آیتم های 
نوستالژیک ویژه برنامه تحویل سال 
1400 است که در آن خوانندگانی 
چون مجید اخشابی، فریدون آسرایی، 
امیر تاجیک، حمید حامی آهنگ های 
قدیمی شان را در فضایی بازسازی شده 
خوانده اند.فرمول کمدی که یکی از 

آیتم های محبوب سری جدید »فرمول 
یک« به حساب می آید، در ویژه برنامه 
تحویل سال نیز با حضور کمدین ها 
فضای شادی را برای مخاطبان رقم 
می زند.این ویژه برنامه در سه قسمت 
شب های ۲۸ و ۲9 اسفند در ساعت 
۲۲:1۵ و روز 30 اسفند از ساعاتی پیش 
از تحویل سال با اجرای علی ضیا پخش 

می شود.
برنامه تحویلِ سال نوِ شبکه دو 
به نام صبح فروردین با اجرای محمد 
سلوکی و نجمه جودکی از ساعت 
10:00 تا 1۶:00 روز شنبه 30 اسفند 
سال 1400 به استقبال بهار خواهد رفت. 

این برنامه به تهیه کنندگی امیرحسین آذر 
با بخش های متنوع نوروزی روانه آنتن 

خواهد شد. 
همچنین مهمانانی در حوزه های 
مختلف اعم از چهره های هنری، 
فرهنگی، ورزشی، اجتماعی، خانواده 
کادر درمان و شهدای مدافع سلامت 
در این برنامه حضور خواهند داشت.

از جمله بخش های در نظر گرفته شده 
برای این برنامه اجرای موسیقی زنده با 
حضور خوانندگان مختلف و پرداختن 
به آئین های نوروزی در اقوام ایرانی 
و نوروز در کشورهای دیگر به ویژه 
تاجیکستان وافغانستان خواهد بود.این 

برنامه به کارگردانی مسعود مرعشی و 
نگار حسینی در روز 30 اسفند از ساعت 

10:00 تا 1۶:00 از شبکه دو سیما روانه 
آنتن خواهد شد.
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شاید شاخص ترین فیلم های اکران نوروزی را بتوان »خون 
شد« و »خورشید« دانست، آن هم بیشتر به دلیل اسم و رسم 
سازندگانشان یعنی مسعود کیمیایی و مجید مجیدی. البته 
اگر  »خورشید« به رقابت نهایی اسکار راه یافته بود شرایط 
فرق می کرد و به نظر می رسد اعلام نام فیلم مجیدی به عنوان 
یکی از گزینه های اکران نوروزی در روزی که اسامی نامزدهای 
اسکار معرفی شدند، بی ارتباط با این موضوع نباشد چرا که 
طبق اطلاع حاصل شده از جلسه شورای صنفی نمایش، هفته 
قبل حضور فیلم »خورشید« به همراه »خون شد« در اکران 
نوروزی قطعی شده بود ولی با وجود برگزاری جلسه های شورا 
در روزهای یکشنبه، اعلام نام دو فیلم باقی مانده به عصر روز 
دوشنبه )همزمان با مشخص شدن نامزدهای اسکار( موکول شد.

سرانجام سبد اکران نوروزی سینماها از فیلم هایی که پیش بینی می شدند، خالی ماند و ترکیبی
 متفاوتی از گمانه زنی ها ، نخستین اکران سال 1400 را رقم خواهد زد.

یک ترکیب سینمایی عجیب برای نوروز 
کرونایی ۱۴۰۰

گروه سینما و تلویزیون - فیلم 
»ابلق« به کارگردانی نرگس آبیار به 
عنوان فیلم برگزیده »نشان فی« 
انتخاب شد و تندیس این جشنواره 

را دریافت کرد.
دومین جشنواره »نشان فی« 
با محوریت گفتمان سازی موضوع 
سواد مالی میان اصحاب هنر و 
مخاطبان عصر دیروز، یکشنبه ۲4 
اسفند ماه برگزار شد که در این 
جشنواره فیلم »ابلق« به کارگردانی 
نرگس آبیار و تهیه کنندگی 
محمدحسین قاسمی به عنوان فیلم 
برگزیده این جشنواره معرفی و 
تندیس این جشنواره را دریافت کرد. 
همچنین فیلم »مامان« به کارگردانی 
آرش انیسی و فیلم »روشن« به 
کارگردانی روح الله حجازی نیز به 
عنوان فیلم های شایسته تقدیر دومین 
جشنواره »نشان فی« انتخاب شدند.

جشنواره »نشان فی« به بررسی 
فیلم های جشنواره فجر با نگاه سواد 
مالی می پردازد که بر اساس نظر 
هیأت داوران این جشنواره، از میان 

1۶ فیلم سی و نهمین جشنواره بین 
المللی فیلم فجر، 10 فیلم، حاوی 
مفاهیم سواد مالی بودند که با نظر 
هیات داوران 3 فیلم به مرحله نهایی 

این جشنواره راه یافتند.
دومین جشنواره »نشان فی« 
با حضور محمدحسین قاسمی و 
نرگس آبیار تهیه کننده  و کارگردان 
فیلم »ابلق«، مجید برزگر و آرش 
انیسی تهیه کننده و کارگردان فیلم 
»مامان«، جواد نوروزبیگی تهیه کننده 
فیلم »روشن«، هیأت داوران 
جشنواره، دکتر خجسته عضو هیات 
علمی دانشکده صدا و سیما، دکتر 
احسانی مدیر شبکۀ نسیم، مسعود 
نجفی روابط عمومی جشنوارۀ 
فیلم فجر وجمعی از هنرمندان و 
دانشگاهیان برگزار شد. نرگس آبیار 
کارگردان سینما در این جشنواره 
گفت: در کشور جای خالی موضوع 
سواد مالی بسیار احساس می شود 
که آکادمی هوش مالی با آموزش های 
خود می تواند این مشکل را رفع کند.
وی افزود: مردم برای زندگی 

بهتر نیازمند آگاهی در حوزه سواد 
مالی هستند و باید با برنامه ریزی 
صحیح این موضوع را به افراد 
جامعه آموزش داد. این کارگردان 
سینما عنوان کرد: دنیای سرمایه داری 
همواره به دنبال تشویق مردم به 
مصرف گرایی است؛ بنابراین لازم 
است مردم آگاهی لازم درخصوص 
رفتارهای درست مالی را داشته 
باشند.دکتر کمیل رودی، مدیر 
آکادمی هوش مالی )برگزار کننده 
این جشنواره( خاطرنشان کرد: 
همۀ افراد جامعه نیازمند سواد مالی 
هستند اما توانمندسازی گروه های 
در معرض آسیب از اهمیت بسیاری 
برخوردار است. رودی اظهار داشت: 
زنان سرپرست خانواده و کودکان 
کار دو گروه مهم برای یادگیری 

سواد مالی محسوب می شوند.
وی افزود: زنان در بسیاری 
کشورها، جزو مهم ترین گروه های 
هدف آموزش سواد مالی هستند؛ 
چرا که هم نقش مدیر مالی خانواده 
و هم نقش تربیت کودکان را ایفا 

می کنند.وی تاکید کرد: آکادمی 
هوش مالی در طول چهار سال 
فعالیت خود تلاش کرده است در 
گام نخست، منابع علمی معتبری 
برای گروه های گوناگون تهیه کند که 
۵0 جلد از آن ها تا کنون منتشر شده و 
100 جلد دیگر در سال آینده منتشر 
خواهد شد. دکتر حسن خجسته 
عضو هیات علمی دانشکده صدا 
و سیما نیز در این جشنواره گفت: 
ظرفیت های آموزش سواد مالی باید 
به مسائل روز و مسائل جاری مردم 
تبدیل شود تا عامه مردم بتوانند از 
این مباحث استفاده کنند.وی گفت: 
سواد مالی ما مبتنی بر سبقت برخیر 
است و همین امر موضوع سواد مالی 
ما را با دیگر کشورها متمایز می کند.
دکتر مریم جلالی برنامه ساز رادیو 
و تلوزیون نیز در این جشنواره 
گفت: سینما رسانۀ تأثیرگذاری 
است که مفاهیم مهمی چون سواد 
مالی را به جامعه منتقل می کند.وی 
اظهار داشت: آکادمی هوش مالی 
با برگزاری جشنواره »نشان فی« 

بستری فراهم کرده تا زمینه توجه به 
موضوع سواد مالی در سینما فراهم 
شود. دکتر عبدالکریم خیامی عضو 
هیأت داوران جشنواره »نشان فی« و 
عضو هیأت علمی دانشکده فرهنگ 
و ارتباطات دانشگاه امام صادق )ع( 
نیز در این جشنواره تاکید کرد: وجود 
مفاهیم سواد مالی در فیلم ها، لزوماً به 
معنای آگاهانه بودن این امر نیست. 
آشنایی سینماگران با مفاهیم سواد 
مالی باعث می شود این اشارات و 
پرداختن ها به صورت دقیق تر و 
بیشتری صورت گیرد. امیدواریم با 
برگزاری این جشنواره در سال های 
آینده شاهد اکران فیلم های بیشتری 
با پرداختن به موضوع سواد مالی 

باشیم. در  نخستین جشنواره »نشان 
فی« فیلم های »عامه پسند«، »روز 
بلوا«، »بی صدا حلزون« و »سه کام 
حبس« به عنوان فیلم های برتر 

انتخاب شدند.

فیلم »ابلق« برنده تندیس دومین جشنوارۀ »نشان فی« شد


